parabile continentis: alias inhibitiones, & processus, & inde secuta, quæcumque sint ipso iure nulla, eisque imponere non pareat liceat. Si appellans asserat sententiæ, aut appellationis exemplum, culpa iudicis à quo, vel actuarij haberi non posse, non ideo recipienda erit appellatio, aut aliqua inhibitiõ concedenda, sed eis tantum ad quos pertinet intungi poterit, ut soluta condigna mercede actorum exemplum authenticum appellanti intra brevem aliquem competentem terminum tradatur. Caveat tamen iudex à quo ne si verè appellatum fuerit in casu appellabili, interim aliquid in pie iudicium appellantis attentes, et si per actum publicum, aut per testium depositiones constiterit, acta denegari appellanti, tunc mandatum tradendi acta possit iudex appellationis adijcere: nec interim aliquid novi contra appellantem assentetur. Ab executione decretorum Sacri Concilij Tridentini, aut Visitationis Apostolicæ, appellationis à Metropolitanis non recipiantur, nec si Episcopi virtute eiusdem Sacri Concilij procedunt, ut Sedis Apostolicæ Delegati in causis, que sub eorum iurisdictione ordinaria non comprehenduntur. Salva tamen in hoc casu Legatorum, & Nuntiorum Apostolicorum auctoritate. In causis verò Visitationis Ordinariorum, aut correctionis morum, quo ad effectum devolutivum tantum admittantur, nisi de gravamine per diffinitivam irreparabili agatur, vel etiam visitator citata parte, & adhibita cause cognitione iudicialiter procedit: tunc enim appellationi locus erit, etiam quo ad effectum suspensivum, cum à gravamine quod per diffinitivam reparari nequit, ut indebita carcerationis, vel torture, aut Excommunicationis, etiam comminatio appellatur, non nisi visis actibus, ex quibus evidenter appareat de gravamine, appellatio admittatur, aut inhibitiõ, vel provisiõ aliqua concedatur. Causa appellationis pendente, appellans in eodem quo reperitur carcere permanebit, quo ad iudex ad quem appellatum est visis actibus, & causa cognita aliter decreverit: & tunc si à iudicis ad quem decreto vim diffinitivæ habente fuerit appellatum, nihil mandare, aut pro sui decreti executione attendere

poterit donec per Iudicem superiorem aliud fuerit ordinatum. Acta originalia processum primæ instantiæ ad Iudicem appellationis Notarius mittere non cogatur, nisi probabilis aliqua falsitatis causa, & suspicio incidat, quæ iudicialiter obijciatur; & tunc terminata causa, mittenda sunt ad Ordinariū, ut in suo archivo conseruentur. Censura Ecclesiastica in appellatam prolata relaxari, aut nulla declarari per Iudicem appellationis non possit, nisi auditis partibus, & causa cognita, tuncque si constiterit eam iustam esse ad Iudicem qui excommunicabit appellans remittendus est, ut ab ipso iuxta Sacros Canones beneficii absolutio, si humiliter petierit, debitamque emendationem præstiterit, obtineat; si verò iniustam esse clare appareat, Superior absolutioem impendant, si dubitetur, honestius est, ut ad excommunicatorem intra breuē aliquem competentem terminum eidem præfigendum absolvendus remittatur. Licet etiam Superior hoc casu id ipsum per se præstare iure possit. Absolutio ad cautelam, non nisi parte citata, & visis actis, cum dubitatur de nullitate excommunicationis ab homine prolata, vel à iure, si occurrat dubium facti vel probabile dubium iuris concedenda erit. Tuncque ad tempus breue cum reincidentia, & præstita per excommunicatum cautione de stando iuri, & parendo mandatis Ecclesiæ tantū, et si iuxta formam à iure præscriptam apparebit aliquem ob manifestam offensam excommunicatum fuisse, debitam etiam satisfactioem præstare, et si ab contumaciam manifestam expensas pariter satisfacere, & cavere de iudicio sibi coram excommunicatore tenebitur, priusquā ad cautelam absolvatur. A sententia etiam diffinitiva contra verum contumacem prolata appellatio non recipiatur, nec inhibitio, aut alia quævis provisio, quoad appellans in huiusmodi vera contumacia persistit, concedatur. Sac. Congreg. Cardinalium negotijs Episcoporum & Regularium præposita censuit petitas litteras in forma Brevis, si Sanctissimus Dominus noster annuat, expediendas, Romæ die undecima Maij anni millesimi sexcentissimi trigesimi primi. Cum autem sicut eadem expositio